

Velkomst ved stævneleder Michael Lichtenstein.



Fotos: Hanne Birkedal, Ollerup Gymnastikhøjskole, Jens Trads, Fyns Politi og Gunnar Andersen, DPIF.

Efter store forberedelser af Fyns politi, især fra Michael Lichtenstein, Linda Christensen og Morten Ebersbach, blev det den 21. september 2010, at det rigtige prøve DM i mixvolley skulle stå sin prøve. Vi fik alle tilsendt programmer og som sædvanen tro eller alle gode gange 3, var der tilmeldinger lige til det sidste, så kampprogrammet måtte laves om i sidste øjeblik.

I Århus mødte vi op 14 m/k og kørte mod det fynske. Som ramme for mesterskabet var Ollerup Gymnastikhøjskole på Sydfoyn, hvor alle kampene blev spillet, og hvor der ligeledes var indkvartering for spillerne og kammeratskabsaften. Der har i flere år været tale om, at der skulle arrangeres et rigtigt DM for politivolleyball, og dette var således det første officielle prøve-DM, som forhåbentlig bliver startskuddet til et længe ventet DM i mixvolleyball.



Prøve Politimesterskaber i mixvolley

Det betød således, at der for første gang blev spillet 100 % efter de officielle spilleregler for mixvolleybal, det vil sige mindst 2 kvinder og 2 mænd på banen hele tiden, kun medlemmer af politiidrætsforeningerne var gyldige spillere, ligesom der var uddannede dommer til hver kamp. Nogle af disse regler betød, at enkelte hold havde tabt 2-0 på forhånd, men alligevel blev alle kampe spillet med høj intensitet og kampgejst. Om ikke andet så stod æren på spil! Der

»



Fyn-2 - hvem har bolden.



Sydøstjylland er klar.



God intensitet i kampene



Der var andre kvinde på holdet.

var sat 1 time af til hver kamp og der var god tid til pauser og hyggesnak med gamle kammerater og "volleykonkurrenter"

Der var 2 rækker: Eliterækken og A-rækken. I hver række var der 8 hold. I sidste øjeblik havde Nordjyllands Politi meldt sig til, og det var dejligt, at de nordjyske kollegaer nu også var en del af volleyballfællesskabet, da det ellers som oftest er de samme kredse, som stiller hold. De øvrige deltagende kredse var Østjylland, Sydøstjylland, Syd og Sønderjylland, Fyn, Midt og Vest Sjælland, Sydsjælland og Lolland Falster, Nordsjælland og Bellahøj.

Efter indkvartering tirsdag og fælles velkomst gik kampene i gang. Alle hold spillede 3 kampe den første dag - alle afviklet i god ro og orden. Som dagen skred frem var det tydeligt at Sydøstjylland og Østjylland- Århus(Grenå) lagde sig i spidsen for deres puljer i Eliterækken og at Sydsjælland og Lolland Falster og Esbjerg lagde sig i spidsen i A-rækken. Efter kampene var der tid til lidt holdhygge i efterårssolen på plænen udenfor højskolen, hvor de smukke omgivelser blev nydt.

Kl. 19.00 var der kammeratskabsaften, hvor der blev serveret lækker middag. Og selv om de sultne politifolk tømte højskolens køkken for mad, blev alle mætte. Fyns politi arrangerede herefter et større amerikansk lotteri, hvor alle fik en gratis lodseddel, og præmier i form af sportstasker, strømper, vin, badevægt m.v. flød i en lind strøm ud til de heldige vindere.

Så blev diskokuglen tændt, og diskoteket spillede op til dans. Som altid var der god stemning og højt humør, og det hele sluttede med natmad og "godnat" kl. 02.00. Herefter var det op til folk selv, om de ville feste videre.

Onsdag startede med ømme led og en akut hovedpine epidemi for manges vedkommende, der var ellers både fint vejr til en løbetur og åbent i den indendørs swimmingpool. Der var tilsyneladende ikke mange der gjorde brug af de ellers fine forhold denne morgen. Kl. 09.00 blev de første kampe fløjtet i gang. I semifinalen i A-rækken mødtes Østjylland-Århus mod Sydsjælland og Lollandfalster, hvor SydSjælland vandt 2-0 samt Esbjerg mod Sydøstjylland, hvor Esbjerg vandt 2-0.

I Elite-rækken var der dyst mellem Østjylland/ Århus/Grenå og Nordsjælland, og kampen

»

blev vundet 2-0 af Østjylland/Århus/Grenå. Samt mellem Sydøstjylland og Fyn, hvor kampen blev vundet 2-0 af Sydøstjylland

Kl. 12.00 var der finale i Eliterækken mellem Østjylland Århus/Grenå og Sydøstjylland. En finale, som var en gentagelse af de sidste 2 års volleyballturneringer. Nu mødtes de så for 3. gang, som dog viste sig ikke at være lykkens gang for Østjylland. Igen i år løb Sydøstjylland med guld.

I A-rækken var finalen mellem Sydsjælland og Lolland Falster og Esbjerg kampen blev vundet 2-0 af Sydsjælland og Lolland Falster.

Præmieoverrækkelsen blev foretaget af vpd. Arne Gram, og der var præmier til både 1. 2. og 3. pladserne i begge rækker. Slutresultatet for alle holdene var:



ELITERÆKKEN:	A-RÆKKEN:
Syd Østjylland	Sydsjælland og Lolland Falster
Østjylland - Århus	Syd og Sønderjylland - Esbjerg
Nordsjælland	Østjylland – Århus
Fyn 2	Syd Østjylland – Skanderborg
Fyn 1	Nordsjælland – Hillerød
Bellahøj	Bellahøj
Midt og Vest Sjælland (diskvalificeret)	Østjylland - Randers
Nordjylland (diskvalificeret)	Nordsjælland (diskvalificeret)

Som noget nyt blev "årets spiller" kåret, og efter afstemning blev Jindra Knudsen fra Nordsjælland og Ulrik Degn fra Sydøstjylland valgt. Begge to meget dygtige og rutine-rede spillere.

Et meget vellykket og veltilrettelagt arrangement var nu slut, og spillerne satte kursen hjemad. Meget flot volleyball var blevet spillet, og mange "volleyballbekendtskaber" var blevet genopfrisket.

Stor tak til Fyns Politi for et flot-flot arrangement. Næste år vil Nordsjælland stå for planlægningen, og håbet er, at DPIF efter flere års tilløb vil godkende det som et rigtig DM i politivolleyball.

Nordjylland i kamp mod fyn.

